• Пигтейлы волоконно-оптические • Серия изделия: FPT
Редакция: A/01 Дата: 15.03.2023 Стр. 1 из 7
Спецификация
Пигтейлы волоконно-оптические
(шнуры оптические монтажные)
Серия изделия: FPT
• Пигтейлы волоконно-оптические • Серия изделия: FPT
Редакция: A/01 Дата: 15.03.2023 Стр. 2 из 7

симости от типа кабеля возможно исполнение УХЛ5, 5.1 (для влажных ограниченных пространств).
Условия эксплуатации соответствуют категории C по стандарту IEC 61753-1 (от -10 до +60 °C).
2. РАСШИФРОВКА ПАРТНОМЕРА (АРТИКУЛА) ИЗДЕЛИЯ
Все основные параметры пигтейла (такие как тип кабеля, его длина, тип и цвет оболочки,
используемое оптическое волокно, а также параметры разъема на его конце: тип разъема и полировки
наконечника, тип колпачка (хвостовика)) отражены в партномере выбранного изделия.
2.1 Пигтейлы оптические с обычным разъемом (simplex) или с разъемом MPO
FPT - B9 - 9 - SC / U R - 1 M - LSZH - YL
1  2  3 4  5 6  7 8  9
FPT-B9-9-SC/UR-1M-LSZH-YL
Пример партномера
Пигтейл волоконно-оптический SM 9/125 (OS2), SC/UPC,
0.9 мм, simplex (1 волокно), LSZH, 1 м, цвет желтый
3. ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ВОЛОКОННО-ОПТИЧЕСКИЕ КАБЕЛИ
В зависимости от условий эксплуатации, требований к механической прочности, размеру и весу —
пигтейлы могут изготавливаться с использованием различных конструкций кабеля. Варианты кабелей
приведены ниже — см. 3.1.1–3.1.7. По заказу возможно изготовление пигтейлов на основе кабеля
индивидуальной конструкции, согласно специальным требованиям, в том числе по ТЗ заказчика.
2  Тип кабеля
 B6  – buffer 0,6 мм
 B9  – buffer 0,9 мм
 S3  – simplex 3 мм
 S2  – simplex 2 мм
 SA  – simplex armored
 xR – ribbon (ленточный, без
оболочки), где «х» – количе-
ство волокон: 8, 12, 16, 24;
варианты: 8R, 12R, 16R, 24R
1  Тип изделия
 FPT – fiber optic pigtail
(пигтейл оптический,
1, 8, 12, 16 или
24 волокна)
3  Тип волокна
 9  – 9/125 G652 OS2
 9A1 – 9/125 G657A1 OS2
 9A2 – 9/125 G657A2 OS2
 62  – 62.5/125 OM1
 50  – 50/125 OM2
 503  – 50/125 OM3
 504  – 50/125 OM4
 505  – 50/125 OM5
4  Тип разъема
 SC – SC simplex
 LC – LC simplex
 MLC – LC mini
 ST – ST
 FC – FC
 MTRJM – MTRJ male
 MTRJF – MTRJ female
 E2000 – E-2000
 MPOM12 – MPO male, 12 волокон
 MPOF12 – MPO female, 12 волокон
 MPOGRx – MPO с изменением гендер-
ности и полярности, где «х» – количе-
ство волокон: 8, 12, 16, 24; варианты:
MPOGR8, MPOGR12, MPOGR16,
MPOGR24
6  Тип колпачка разъема
 R  – стандартный A  – угловой
 S  – короткий H  – HD-LC
 L  – длинный
7  Длина
 0.5  – 0,5 м 3  – 3 м
 1  – 1 м 5  – 5 м
 1.5  – 1,5 м 10  – 10 м
 2  – 2 м
8  Тип оболочки
 PVC  – ПВХ
 LSZH  – компаунд LSZH
 NJ – без оболочки
5    Тип полировки разъема
 P – PC LLU – Low Loss UPC